Messtechnik
MD 201 ASF-MB
Differenzdruckmessgerät mit einem Schaltkontakt und ASF-Frontglas
BRIEM Messtechnik GmbH
Lauterstraße 23 | 72622 Nürtingen | +49 (0) 7022 2 79 58-00 | www.briem-messtechnik.de
Datenblatt MD 201 ASF-MB
 Änderungen vorbehalten - v1.0  |  1/1
Briem

zur Voreinstellung des Schaltpunktes ver-
wendet werden.
Typenschlüssel
Modell Anzeigebereich* Einstellbereich* (Schaltpunkt) Rückschaltdifferenz
MD 201–  3-ASF-MB 0–300  Pa 30–300  Pa   20 Pa
MD 201–  5-ASF-MB 0–500  Pa 100–1000  Pa   40 Pa
MD 201–10-ASF-MB 0–1.0 kPa 0.1–1.0 kPa   40 Pa
MD 201–15-ASF-MB 0–1.5 kPa 0.3–5.0 kPa 100 Pa
MD 201–30-ASF-MB 0–3.0 kPa 0.3–5.0 kPa 100 Pa
MD 201–50-ASF-MB 0–5.0 kPa 0.3–5.0 kPa 100 Pa
* Weitere Anzeige- und Einstellbereiche auf Anfrage lieferbar!
Technische Daten
Medien
Luft oder nicht aggressive Gase
Anzeige- und Einstellbereiche
siehe Tabelle
Mess- / Anzeigegenauigkeit
±2 %
Maximaler Betriebsdruck
70 kPa
Empfohlene Unterdruckgrenze
–68 kPa
Druckanschlüsse
zwei Druckanschlussstutzen für Schlauch 4 x 6/8 mm
Zulässige Umgebungstemperatur
–20 bis +65 °C
Elektrischer Anschluss
mehrpolige Steckverbindung
(Gegenstück wird mitgeliefert)
Mikroschalter
einpoliger Umschalter
Schaltleistung
5 A, 230/480 V 50 Hz~
Schutzart
IP 54
Abmessungen Gehäuse
200 × 120 × 90 mm (H × B × T)
Gewicht
~1 kg
Druckanschluss
blau für höheren Druck (+)
schwarz für geringeren
Druck (–)
Verschraubung
für Schlauch 4 x 6/8 mm
Messwertanzeiger
Der Messwertanzeiger wird
zum anzeigen des Mini-
mal- oder Maximaldruckes
verwendet
4 Bohrungen für Montage
des Gehäuses von innen
(M 4 Zylinderkopfschraube)
Hinweis:
Optional können die